

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SANTA CATARINA

MOÇÃO

fundação da entidade.									
deste Poder, consideran	O signatário, do que:	com	base	no	art.	196	do	Regimento	Interno

Aplaude a Associação Madre Tereza - AMT, pela 10 anos de

- a Associação Madre Tereza - AMT, localizada no município de Itajaí, organização da sociedade civil sem fim lucrativo, fundada em 19 de agosto de 2013, está completando 10 (dez) anos de existência no ano de 2023;

- a Associação tem como objetivo unir forças em busca de melhorias para o Hospital e Maternidade Marieta Konder Bornhausen, sendo formada por um grupo de voluntários, constituído por empresários da região e pelos próprios colaboradores do hospital; e

- sua missão é contribuir para a perenidade e a gestão autossustentável do hospital, através do incentivo à melhoria contínua, e do envolvimento da sociedade civil organizada na viabilidade e realização de projetos, atuando com credibilidade, voluntariado e responsabilidade social,

requer o encaminhamento de **MOÇÃO** ao Senhor Maurício José Gom, Presidente da Associação Madre Tereza, nos seguintes termos:

A Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina, acolhendo proposição do Deputado Dr. Vicente Caropreso, aplaude a Associação Madre Tereza - AMT, pelos 10 anos de fundação da entidade e pelos serviços prestados em prol do Hospital e Maternidade Marieta Konder Bornhausen, localizado na cidade de Itajaí. Atenciosamente, Deputado Mauro de Nadal - Presidente.

Sala das Sessões.

Deputado Dr. Vicente Caropreso



Documento assinado eletronicamente por **Vicente Augusto Caropreso**, em 01/08/2023, às 13:37.